Так, у III Універсалі «Українська Центральна Рада доручає Генеральному Секретареві по земельних справах негайно виробити Закон про те, як порядкувати земельним комітатам, обраним народом, тими землями до Українських Установчих Зборів». Водночас Генеральному Секретарству Національних справ доручалося «подати нам в найближчому часі законопроект про національно-персональну автономію».

Проголосивши 9 (22) січня 1918 р. IV Універсалом незалежність УНР, Українська Центральна Рада й надалі наголосила на своєму тимчасовому характері: «Власть ... буде належати тільки народові України, іменем якого, поки зберуться Українські Установчі Збори, будемо правити ми, Українська Центральна Рада, ...